
        


        


        

        

 

                               У К А З 

 

                   ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                  О сооружении памятника Г. К. Жукову 

 

     В целях  увековечения  памяти  Г.  К.  Жукова  как выдающегося 

полководца  п о с т а н о в л я ю : 

     1. Соорудить памятник Г. К. Жукову в г. Москве. 

     2. Правительству  Российской   Федерации   в   месячный   срок 

рассмотреть  вопрос  о  выделении в 1994-1995 годах из федерального 

бюджета необходимых средств для сооружения памятника Г. К. Жукову. 

     3. Приурочить открытие памятника Г. К. Жукову к 50-й годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне. 

     4. Настоящий Указ вступает в силу с момента подписания. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     9 мая 1994 года 

     N 929 


        


